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- Paní Kretat hmerová railala

minulý týdrn od ní vvráněuou vý
tečnou mar ktará trpícím lak vrlké
dobrodiní cinl do hcmit kťlio

Wínbingtonu k pro
zkoumání Paní Kretat hmerová a
tlva av'iK-- i mti-ť- li slolit přítulní u p
F KaSpaa notáře že sama osobné
tuto mar vyrábí (td— Ikr )

— "Pane MoaherjeHt mí odsoudi-

li vái na pet let do spolkového Ita-

lů v Siouz Falls J D počínaje
duem 17 června 1893" Tak skon

čil soud ve státu Nebraska velico

důležitý jenž před soudcem Dun-dy- m

v Omare so projednával proti

bývalému předs prasklé banky

Capitol National v Lincoln Mosher

obviněn byl že úpadek banky nejen
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apolkft a národy rniné t Midway
l'Uiatir Iodé pfintáty u budo-

vy zemřdUké a aerutor Shrrman

hoaty řpllířlnkó vřele uvítal

Mrrhtl alřibra

Newyomká obchodní komora

odbývala tlne 0 t in mimořádnou
schftzt a přijala následující usněné-n- í

proti stříbru: "IVnčvadž zemí
nase utrpčla často násletlkem neroz-

vážného zákonodárství a nyní
trpí účinky Shermanova zákona o

kupování stříbra čímž budí se
v nasí zrninu roste strach

a poplach a již tčmčř spnsobena
byla panika a jelikož následkem

poplachu toho byla staženo mnoho

peníz z oběhu obchod je sklíčen

prftmyslové závody se zavírají a

tisíce dčlníkft ztrácí svou výživu
což builo trvalí tak dlouho pokud
obchod nebude míti hojnost penčz
na levnř jsi úrok a to nelzo očekU-vat- i

dříve dokud nebude dftvčra
obchodní obnovena aby nemusel
se pftjčovatel obávati že mu budou

půjčené dolary zaplaceny mčnou
méně cennou nežli on vydává:
budiž usneseno žef k národnímu

blahobytu nevyhnutelné třeba zru-

šili Sbermanfiv zákon aneb k vfili

němu mfsíc po mčsíci jest obtížnčj
ší udržovati rovnost každého dola-

ru s jiným Odporučuje ledy tato
komora aby zákon jmenovaný byl
zrušen Usneseno dále žo dlo

této komory měl by kongres
ustanovit! komisi která by důklad-

ně prostudovala peněžní a otázku

měny i zákony o téže v naší zemi í

v cizině a pak řádnému zasedání

kongresu dokladný plán pro bez-

pečnou a pružnou měnu podala"

Oheň y ( hlcapu

Hotel Lincoln nalézající so ne-

daleko světové výstavy v Chicagu
stal so dne 7 července obětí pla-

menu Pčt lidí so poranilo a dvě

osoby nejspíše že ranám utrpěným
podlehnou Ohefl vznikl v kuchy-
ni a rozšířil so tak rychle žo něko-

lik osob sotva dostalo so ven

Veškerá zavazadla a předměty jež
v hotelu měli shořely Skoda obná-

ší 48000

Dokonal

Soudco Samuel IUatchford ze-

mřel v Newportu li I a sico dne
7 července o sedmé hodině večer-

ní Do poslední chvíle zachoval
klid a byl při vědomí Pohřeb od-

býval so vo Washingtoně kamž

mrtvola soudcova byla dorpavena
Ve Washingtoně bydlel soudco so
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— Hfílhl bankovní tloiorta M

llraw odvi Itl ♦ pálk mintiUho

({ lna správu Amrh an ř itína bu
ky y tr i W 'Iliomaaa Týl

prohledl ktily hikt I pndiláait la
vklad tt-lo- bii'1'Mi ai vypUmnl v

plnm obrioti vkU-b)r- Jmífl
banky tlniU %V'iuw % vkltbi

oproti lomu jt potu $IO#OOt)

()kolnot# # po odrvi Uni banky y

rti # aprávrs Mduty % jmřnl
hená-ldoval- o

J4ln' vlétni roiť llinl
moll lidem a nával na banky jiné
nauvěilťuja jen tom te ilftvřra byla

rjňdnána ve verh z kruíícli

llev P K M ťarlhy pastor

katedrály St Philomeny byl biku- -

pťin Nannellsm sesaen limkup

nebyl s kszatrdetn tím spokojen

poněvadž prý neodválel dotti po-

platku i nabídl mu jiné mínto ale

rev Mc Carthy ho nepřijal J vzdal se

ihned svého inNta aby odebral se

ku svým v New Jersey His- -

kup udává že e rev Mu Carthy
nemohl srovnal se svými výpomoc-ný- mi

a to že vlastní byla plíčina
proč měl hýli přesazen Kev Mc

Carthy po celou řadu let v Oraaze

působil a platil za dobréhe kazatele i

mužo vzdělaného

— Pan S Iteránek český lékár-

ník z 1G a Williams ul byl též sbě-

ratelem censu školního jsa školní

radou pro druhou wardu imtanoven

Týž dal si na lom záleželi aby cen-

sus jím provedený byl v každém

ohledu správným a když byl hotov

odebral se minule ku F Hrownleemu

klerkovi policejní komise jenž záro-

veň jest notářem a před ním odpři
sáhl že číslice v censu obsažené dle

jeho nejlepšího vědomí a svědomí

jsou správné Na to poŽádtd
Brown-leeh- o

aby listinu radě školní odev

zdal ISrowulee vsak školní census

považoval za lékárnický výkaz o

prodeji lihovin vstrčil jej do dotyč-

né přihrádky aniž se naň podíval a

bylo to Školní rada upomínala p
Deránka proč census neodevzdal p
Heránek tvrdil že jej již odevzdal a

tu máš babo kropáč census trčel

zatím po celou tu dobu v přihrádce

jako výkaz "o prodeji lihovin" lé-

kárníka p Horánka llrowulee si

pospíšil a censusodevzdal omlouvaje
se že prý na něho vina nepadá

— Pí S C Griswoldovái č 1234

j 11 ul přišla o úspory své v obno-

su 4209 a mimo to má škody na do

mě as za 4150 Když před nějakou
dobou finanční tíseft zasáhla i Oma-

nu myslela si GrUwoldová že bude

nejlépe když si 4200 jež měla na

bance vezme domft Přinesla si

částkn domu a tu pod kobercem si ji

ukryla V pátek ráno o 4 hodině

lampa kteráž po celou noo hořela

pojednou vybuchla a plameny záhy

zachvátily všo co v pokoji kdo stála

so nalézalo Také kobereo shořel a

a ním oněch 4200 Lid so sběhl a

vynesl ÍJriswoldovó téměř všechen

lepší nábytek 9 čas Ona sama byla

by so málem zadusila když peníze
zachránit! chtěla Dvéře pokoje kou

řem naplněného so za ní zavřely i

musela konečně prchnout! oknem
Peníze hledala již nadarmo byly pa-

pírové a shořelý

byl pfjfriMn
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♦ idl ilfby pit(vt a vypo
mfclulí bralřftm i4tadiifrii Vak
doatl o lom nlr o líto vrtkavoili
a llioljn(mti y ii4f(lnfm narm

(ialcilitijli výraxu ii&rndiilf!) !!♦(

tu iirt h4 niptati drob t ilrlii ka-

pitola hrl t4Ulilot ttdioto pi
niillo ii'ti O tom po druli4 a

jifhlf Tolik viak budil dovoleno:
ítetnivoitt vypínavtmt il&dy ti
vlivuthtivoit a lopocením ia
rein ničí a posmívá kaJdímu pol
niku každ mjílťnctt vyjádřen'
Tací rozumuji: Když to nemá bjt
po mém náhledu K mým vlivem

tak raději nir? J V Holeček

IlemintjforU Neb— Členové jttou

poškozeni na následující obilí

Vino Dvořák 7 akru žita SdílA

♦2H00 10 akrft pšenice 2J dílfl

Il2f0 2 akry jecmena 7 dílfl 4700
Jan Studený 4 akry psen dílu

4300 10 akrft jseu
1 díl 4500 10

akrft žita 8 díla 44000

Ant Chytka 4 akžita rd 41000

J Sabatka 10 22no
Jan Kabalka 7 7 24&0

VAcCiviS 12 4 2400
Kar Kendla 10 H 7ro

" 5 2§ c2:
Frant Škoda 3 C 900
Joh liaiue 2 2 200

škody ne staly dne 28 června a

byly odhadnuty dne 3 července '03

Odhadčl John l'eltz Ant Jelínek a

Job IJame jed činí 4300

Do farmy jistého IJabcocka

na 4 míle od (íagetownu Mich dno
4 t m udeřilo a přt osob v domč
ho nalézajících bylo na místfi za-

bito

Na C5 ulici v New Yorku sra-

zily ho dva vozy pouliční dráhy
1 a a

uno i i m na trati isrookiyn
City Kailroad Co a rozbily ho na

třísky Devčt osob bylo tčžco zra-

něno a jedna zemřela za hodinu na

to

Smírčí výbor jenž vyjednával
mezi kontraktory a tesařskou ra-

dou v Chicagu o snížení mzdy t 40

ctil na 35 ctft za hodinu práce a si- -

co až do 1 října vzhledem na
finanční tíseň nyní panující vyjed-
nání skončil Hada vyslovila se o

snížení tom souhlasnč
'A Hchťílield Mich oznamuje

se te V rerPlJ8 leden x ne zná- -
a ' m #

mčjSfch a nejoblíbenčjsích mladí
ka při rozlétnutí se dčla i kterého
na oslavu "čtvrtého" střílel byl
okamžitě usmrcen

V kruzích politických v Iowž
mluví se o tom io soudce Allison
bude kandidátem guvernéra na list-- '
I J 1 i!--

l„ _l a _ _

Uoies po třetí o úřad ten ucházeti
so nehodlá

Dno 7 července rozhodla so

dráha Iake Shore v Clevelandu'
O že v ohradách kde od několika'
dnft stávka výhybkářft byla ustano--

ví nové dělníky i požádá Šerifa ta
ochranu

zavinil ale záznamy v knihách ban

kovuích neHprávně vedl a jen zu tím

účelem aby pravý stav banky nebyl
ani dozorci vládními poznán Mo--

sher přinal se k činu za vinu mu

kladenému a v sobotu dopoledne

předveden jenl soudci aby rozsudek

přijal Když o osudu jeho bylo
rozhodnuto podotkl soudce že jÍHtí

právuíci z Lincoln žádají o habeas

corpus aby Moaher přiveden byl do

Lincoln a pomohl receiverovi jenž

spravuje záležitosti prasklé banky

je uspořádali Správce podstaty ne- -

m&že totiž z knch banky Capitol Na-

tional býli moudrým Mosher má

mu být radou nápomocen neboť on

zajisté nejlépe bude vědět jak to je
zaKinodrchaué Obhájce MosherQv

vyslovil se že Mosher v náležitém

průvodu do Lincoln se odebéře a

pomaže seč jen bude moci Soudco

prohlásil že mnže tam zastali po
tak dlouho pokud služeb jeho na

prospěch uspoládání záležitostí 1jhi-kovníu- L

bude třeba Včera pak
odejel v prfWodu maršála Whilea do

Lincoln

Nezúžlviiost Tento strašný ne-

duh jest právem nazván "Ameri-

ckým drakem" Jeví so ve spQso-bec-

skoro nespočítáte] ných které
řádí od nejnižšího a£ k nejvyššímu
stupni nemoce Nezáživnosl jost
jednoduše obtížné trávení Je-l- i

zažívací ústrojí v úplném pořádku

Sak
zažívání jdo ku předu spftsobem

že jej ani nepozorujeme
Není-l- i vSak toto ústrojí v úplném
pořádku cílíme při požívání potra-
vy bolest která trvá po dobu tráve-

ni a někdy tak dlouho až již máme

zapotřebí jinou potravu požiti Jest
to divné že osoby trpící touto cho-

robou pravidelně špatně vypatlají?
Jedna dávka Dra Peterso UOliO-K- O

po každém jídlo dostačí aby
neduh tento byl odstraněn 'I íhíco

chorobou touto trpících bylo uzdra-

veno mým lékem Okuste tento lék
a nebudete iklamáni Lze jej pouzo
dostali u místních jednatelů a u

majitele Dra Peter Fahrney 112

So Hoyne Ave Chicago III Není
to lék který se prodává v lékárnách

svou rodinou na Frenough Pláce

President Oleveland poslal 'vdově

soustrastný telegram — Přísedící

nejvyššího soudu spolkového
IUatchford byl narozen v New

Yorku i bohaté rodiny po níž
li "

'I ij


